Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 12.10.2016 года № 1542

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования в Сосновском муниципальном районе на 2016 -2017 годы»

В соответствии с государственной программой Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области» на 2014-2017 годы, утвержденной Постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013года №338-П, Постановлением Правительства Челябинской области от 08.04.2016 года №169-П «О распределении в 2016 году субсидий местным бюджетам на создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие образования в Сосновском муниципальном районе на 2016-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 31.03.2016 года № 411 (далее по тексту – программа):
1.1 В паспорте программы позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции «общий объем финансирования программы составит 1 255258,8 тыс. рублей, из них: в 2016 году – 589108,0 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета – 168725,6 тыс. рублей, за счет областного и федерального бюджетов – 420382,4 тыс. рублей; в 2017 году – 666150,8 тыс. руб., в том числе: за счет местного бюджета – 154987,3 тыс. рублей, за счет областного и федерального бюджетов – 511163,6 тыс. рублей.
1.2 Раздел V «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции;
2. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Е.Л.Беспаловой) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Л.А.Ефимову.

Исполняющий обязанности
Главы района							                         В.Р.Вальтер

	Приложение
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
Челябинской области
от 12.10.2016 г.
№ 1542

	Раздел V. Ресурсное обеспечение программы

13. Источником финансирования мероприятий программы являются средства местного бюджета, субсидии и субвенции областного и федерального бюджетов. Общий объем финансирования программы на 2016-2017 годы составляет 1 255 258,8 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограмм по годам

	Наименование подпрограммы
	Объем средств  по годам, тыс.руб.

	2016
	Итого в 2016г.
	2017
	Итого  в 2017г.
	Всего за 2016-2017гг.

	местный бюджет
	областной, федеральный  бюджет

	местный бюджет
	областной, федеральный бюджет

	1.Подпрограмма «Поддержка и развитие  профессионального  мастерства педагогических работников»
	370,0
	0,0
	370,0
	370,0
	0,0
	370,0
	740,0

	2.Подпрограмма «Развитие  инфраструктуры образовательных учреждений»
	1575,0
	51015,4
	52590,4
	960,0
	152383,0
	153343,0
	205933,4

	3.Подпрограмма «Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий образовательного процесса»
	21523,3
	12552,1
	34075,4
	8400,0
	1965,6
	10365,6
	44441,0

	4.Подпрограмма «Повышение  доступности образования  для лиц с ограниченными  возможностями  в здоровья и  инвалидов»
	55,0
	3094,9
	3149,9
	55,0
	3094,9
	3149,9
	6299,8

	5.Подпрограмма «Обеспечение доступного общего и дополнительного образования»
	145202,3
	353720,0
	498922,3
	145202,3
	353720,0
	498922,3
	997844,6

	Итого:
	168725,6
	420382,4
	589108,0
	154987,3
	511163,6
	666150,8
	1255258,8

Подпрограмма 1
«Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников»
КЦСР 0510741600
	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год
	Итого в 2016г.
	2017 год
	Итого в 2017г.
	Всего за 2016-2017гг.

	местный бюджет
	областной, федеральный  бюджет

	местный бюджет
	областной, федеральный  бюджет

	1. Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников

	1.1.
	Проведение финала муниципальных конкурсов педагогических работников образовательных учреждений, «Самый классный классный», «Учитель года»,  «Воспитать человека», "Сердце отдаю детям"
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	150,0
	0,0
	150,0
	150,0
	0,0
	150,0
	300,0

	1.2.
	Участие педагогов Сосновского района в областных конкурсах профессионального мастерства
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
	100,0

	1.3.
	Оказание единовременной материальной помощи молодым специалистам муниципальных учреждений образования
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
	100,0

	1.4.
	Проведение ежегодной конференции педагогических работников
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	120,0
	0,0
	120,0
	120,0
	0,0
	120,0
	240,0

	Всего по Подпрограмме:

	370,0
	0,0
	370,0
	370,0
	0,0
	370,0
	740,0

Подпрограмма 2

«Развитие инфраструктуры образовательных учреждений»

КЦСР 0520741600, 0520941600
	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год
	Итого в 2016г.
	2017 год
	Итого в 2017г.
	Всего за 2016-2017гг.

	местный бюджет
	областной, федеральный  бюджет

	местный бюджет
	областной, федеральный  бюджет

	1.Развитие инфраструктуры образовательных учреждений

	1.1.
	Выделение средств муниципальным учреждениям района на приобретение учебно – наглядных пособий  и оборудования, включая технологическое
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	566,0
	0,0
	566,0
	500,0
	0,0
	500,0
	1066,0

	1.2.
	Выделение средств муниципальным учреждениям для приобретения оборудования и программного обеспечения в целях информатизации системы образования Сосновского района
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	200,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	200,0
	400,0

	1.3.
	Выделение средств муниципальным учреждениям активно  внедряющим инновационные  образовательные программы и  для развития  технической  основы современных  информационных  образовательных  технологий  и  для  проведения  районных совещаний, семинаров (в том числе дистанционных), конференций, мастер-классов, тренингов, выездных школ в сфере внедрения информационно-коммуникационных технологий
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	131,0
	0,0
	131,0
	100,0
	0,0
	100,0
	231,0

	1.4.
	Выделение средств муниципальным учреждениям для организации работы предметных лабораторий
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	40,0

	1.5.
	Выделение средств муниципальным общеобразовательным учреждениям  на  проведение комплекса мероприятий, связанных с обеспечением организации и проведения единого государственного экзамена
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	20,0
	0,0
	20,0
	20,0
	0,0
	20,0
	40,0

	1.6.
	Выделение средств муниципальным общеобразовательным учреждениям на оборудование пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме основного государственного экзамена
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	48,0
	0,0
	48,0
	30,0
	0,0
	30,0
	78,0

	1.7.
	Выделение средств муниципальным общеобразовательным учреждениям  на оборудование пунктов проведения государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	80,0
	0,0
	80,0
	80,0
	0,0
	80,0
	160,0

	Итого по направлению:

	1065,0
	0,0
	1065,0
	950,0
	0,0
	950,0
	2015,0

	2. Аналитическое и информационное сопровождение программы

	2.1.
	Изготовление и публикация информационных материалов в печатных и электронных средствах массовой информации
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района Общеобразовательные учреждения
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	20,0

	Итого по направлению:

	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	20,0

	3.Строительство общеобразовательных учреждений

	3.1.
	Строительство МОУ Есаульская СОШ
	Администрация Сосновского муниципального района
	500,0
	51015,4
	51515,4
	0,0
	152383,0
	152383,0
	203898,4

	Итого по направлению:

	500,0
	51015,4
	51515,4
	0,0
	152383,0
	152383,0
	203898,4

	Всего по подпрограмме:

	1575,0
	51015,4
	52590,4
	960,0
	152383,0
	153343,0
	205933,4

	Подпрограмма 3

	«Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса»

	КЦСР 0530248900, 0530741500

	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год
	Итого в 2016г.
	2017 год
	Итого в 2017г.
	Всего за 2016-2017гг.

	местный бюджет
	областной, федеральный бюджет

	местный бюджет
	областной, федеральный бюджет

	1. Формирование здоровьесберегающих и безопасных условий организации образовательного процесса

	1.1.
	Выделение средств муниципальным учреждениям для развития школьной инфраструктуры в том числе:
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	14337,2
	0,0
	14337,2
	2750,0
	0,0
	2750,0
	17087,2

	1.1.1.
	проведение  ремонтных работ в муниципальных образовательных учреждениях
	Образовательные учреждения района
	13867,2
	0,0
	13867,2
	2500,0
	0,0
	2500,0
	16367,2

	1.1.2.
	текущий ремонт с целью обеспечения требований СанПиН
	Образовательные учреждения района
	470,0
	0,0
	470,0
	250,0
	0,0
	250,0
	720,0

	1.2.
	Выделение средств муниципальным учреждениям для осуществление мер, направленных на энергосбережение
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	500,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	500,0
	1000,0

	1.3.
	Выделение средств муниципальным учреждениям на выполнение требования   пожарной безопасности
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, Образовательные учреждения района
	3000,0
	0,0
	3000,0
	3000,0
	0,0
	3000,0
	6000,0

	1.4.
	Выделение средств муниципальным учреждениям на выполнение требования комплексной безопасности, в том числе:
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	3536,2
	8856,1
	12392,3
	2000,0
	0,0
	2000,0
	14392,3

	1.4.1.
	на установку малых форм и прогулочных веранд
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	600,0
	0,0
	600,0
	500,0
	0,0
	500,0
	1100,0

	1.4.2.
	на установку ограждения территории
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	1936,2
	0,0
	1936,2
	500,0
	0,0
	500,0
	2436,2

	1.4.3.
	на монтаж аварийного освещения
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	400,0
	0,0
	400,0
	400,0
	0,0
	400,0
	800,0

	1.4.4.
	на установку металлических входных дверей
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	500,0
	0,0
	500,0
	500,0
	0,0
	500,0
	1000,0

	1.4.5.
	на приобретение транспортных средств для организации перевозки  обучающихся
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	100,0
	8856,1
	8956,1
	100,0
	0,0
	100,0
	9056,1

	1.5.
	Создание в общеобразовательных учреждениях условий для занятий физической культурой и спортом в том числе:
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	150,0
	1730,3
	1880,3
	150,0
	0,0
	150,0
	2030,3

	1.5.1.
	ремонт спортивных залов общеобразовательных учреждений Сосновского муниципального района
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	150,0
	1730,3
	1880,3
	100,0
	0,0
	100,0
	1980,3

	1.5.2.
	оснащение  общеобразовательных  учреждений спортивным инвентарем и оборудованием открытых  плоскостных  спортивных  сооружений
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0

	1.6
	Фонд оплаты труда казенных учреждений,  оказывающих психолого - педагогическую помощь детям, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, задействованным в предоставлении  психолого - педагогической помощи таким детям.
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	0,0
	1965,6
	1965,6
	0,0
	1965,6
	1965,6
	3931,2

	Всего по Подпрограмме:

	21523,3
	12552,1
	34075,4
	8400,0
	1965,6
	10365,6
	44441,0

Подпрограмма 4

	«Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями в здоровье и инвалидов»

	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год
	Итого в 2016г.
	2017 год
	Итого в 2017г.
	Всего за 2016-2017гг.

	местный бюджет
	областной, федеральный  бюджет

	местный бюджет
	областной, федеральный  бюджет

	1. Повышение доступности образования для лиц с ограниченным возможностями здоровья и инвалидов

	1.1.
	Выделение средств на  оплату услуг по передаче данных и предоставления доступа к сети интернет детей инвалидов и педагогических работников
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	50,0
	100,0

	1.2.
	Мероприятия по формированию на территории Сосновского муниципального района доли образовательных учреждений, в которых созданы безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	10,0

	Итого по направлению

	55,0
	0,0
	55,0
	55,0
	0,0
	55,0
	110,0

	 2. Меры социальной поддержки, по переданным государственным полномочиям

	2.1.
	Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей - инвалидов, осуществляющих организацию обучения по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования  на дому самостоятельно. Расчет размера компенсации производится в соответствии с приложением к Закону Челябинской области от 27.09.2007 г. №201 -ЗО
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района, образовательные учреждения района
	0
	3094,9
	3094,9
	0
	3094,9
	3094,9
	6189,8

	Итого по направлению

	0
	3094,9
	3094,9
	0
	3094,9
	3094,9
	6189,8

	Всего по Подпрограмме

	55,0
	3094,9
	3149,9
	55,0
	3094,9
	3149,9
	6299,8

Подпрограмма 5

	«Обеспечение доступного общего и дополнительного образования»

	КЦСР 0550288900, 05589421, 058942300, 0559942100, 0559942300

	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год
	Итого в 2016г.
	2017 год
	Итого в 2017г.
	Всего за 2016-2017гг.

	местный бюджет
	областной, федеральный бюджет

	местный бюджет
	областной, федеральный бюджет

	1.Финансовое обеспечение муниципального задания

	1.1.
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	0,0
	353720,0
	353720,0
	0,0
	353720,0
	353720,0
	707440,1

	1.1.1.
	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	0,0
	348972,2
	348972,2
	0,0
	348972,2
	348972,2
	697944,5

	1.
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	0
	4747,8
	4747,8
	0
	4747,8
	4747,8
	9495,6

	1.2.
	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	8248,8
	0,0
	8248,8
	8248,8
	0,0
	8248,8
	16497,6

	1.2.1.
	Выделение средств общеобразовательным учреждениям
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	8225,2
	0,000
	8225,2
	8225,2
	0,000
	8225,200
	16450,40

	в том числе:

	на уплату налога на имущество организаций и земельного налога
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	7870,950
	0,000
	7871,0
	7870,950
	0,000
	7870,950
	15741,9

	на уплату прочих налогов, сборов и иных платежей
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	354,3
	0,0
	354,3
	354,3
	0,0
	354,250
	708,5

	1.2.2.
	Выделение средств учреждениям дополнительного образования в том числе:
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	23,6
	0,0
	23,6
	23,6
	0,0
	23,600
	47,2

	на уплату налога на имущество учреждений и земельного налога
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	15,6
	0,0
	15,6
	15,6
	0,0
	15,600
	31,2

	на уплату прочих налогов, сборов и иных платежей
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	8,0
	0,0
	8,0
	8,0
	0,0
	8,000
	16,0

	1.3.
	Выделение средств на обеспечение деятельности (оказание услуг)  подведомственных казенных учреждений в том числе:
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	136953,5
	0,0
	136953,5
	136953,5
	0,0
	136953,47
	273906,9

	1.3.1.
	общеобразовательным учреждениям
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	127081,0
	0,0
	127081,0
	127081,0
	0,0
	127080,95
	254161,9

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	61188,4
	0,0
	61188,4
	61188,4
	0,0
	61188,40
	122376,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	1380,8
	0,0
	1380,8
	1380,8
	0,0
	1380,800
	2761,6

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	37,0
	0,0
	37,0
	37,0
	0,0
	37,000
	74,0

	Уплата прочих налогов и иных платежей в бюджет
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	26,9
	0,0
	26,9
	26,9
	0,0
	26,900
	53,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	64447,9
	0,0
	64447,9
	64447,9
	0,0
	64447,850
	128895,7

	1.3.2.
	Учреждениям  дополнительного образования
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	9872,5
	0,0
	9872,5
	9872,5
	0,0
	9872,520
	19745,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	8569,0
	0,0
	8569,0
	8569,0
	0,0
	8569,020
	17138,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	24,0
	0,0
	24,0
	24,0
	0,0
	24,000
	48,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Управление образования администрации Сосновского муниципального района
	1279,5
	0,0
	1279,5
	1279,5
	0,0
	1279,500
	2559,0

	Итого по Подпрограмме

	145202,3
	353720,0
	498922,3
	145202,3
	353720,0
	498922,3
	997844,6